（様式－１）

年　　月　　日
（あて先）
八戸圏域水道企業団企業長

受注者　商号又は名称　　　　　　　　　　　　代表者氏名

工事材料の価格の変動に伴う工事請負契約約款
第２６条第５項に基づく請負代金額の変更請求について

年　　月　　日付けをもって工事請負契約を締結した下記の工事について、工事材料の価格の変動に伴い、請負代金額を変更したく工事請負契約約款第２６条第５項に基づき請求します。

記

　　　１．契約番号　　八水契　第　　　号

　　　２．工　事　名

　　　３．請負代金額　　　　　　　　　　　　　円（消費税込み）

　　　４．工　　　期　　　　　　年　　月　　日から

　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

　　　５．請求する主要品目名・材料名

　　　６．変更請求概算額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

[bookmark: _GoBack]※　請求の際には、「請負代金額変更請求額概算計算書（別紙－１）」を作成し、提出する　こと。なお、今回の請求はあくまで概算額であり、精査の結果、請求額が変更となっても問題ない。

（様式－２）

　　　　年　　月　　日

（受　注　者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　八戸圏域水道企業団
企業長

工事材料の価格の変動に伴う工事請負契約約款
第２６条第８項に基づく協議開始日について（通知）

　　年　　月　　日付けであった下記の工事に係る請負代金額の変更請求について、工事請負契約約款第２６条第８項に基づき、協議開始日を下記のとおり通知します。

記

　　　　　１．契約番号　　八水契　第　　　号

　　　　　２．工　事　名

　　　　　３．協議開始日　　　　　　年　　月　　日（※）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

　※　受注者の請求後に、工期の延長を想定している場合は、「工期末の４５日前」と記載する。

（様式－３）

年　　月　　日

（あて先）
八戸圏域水道企業団企業長

　　　　　受注者　商号又は名称
代表者氏名

請負代金額の変更請求額に係る資料について

年　　月　　日付けであった下記の工事に係る協議開始日の通知により、工事請負契約約款第２６条第５項に基づく請負代金額の変更請求額について、資料を提出します。

記

　　　１．契約番号　　八水契　第　　　号

　　　２．工　事　名

　　　３．請負代金額　　　　　　　　　　　　　円（消費税込み）

　　　４．工　　　期　　　　　　年　　月　　日から

　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

　　　５．資料　　別添「請負代金額変更請求額計算書（別紙－２）」による。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

（様式－４）

　　年　　月　　日

（受　注　者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　八戸圏域水道企業団
企業長

スライド変更等協議書

年　　月　　日付けで請求のあった下記の工事に係る工事請負契約約款第２６条第５項に基づく請負代金額の変更請求について、別添のとおりの品目、規格、数量としたので、協議します。
（また、本協議書の通知日をもって協議開始の日とします。（必要に応じて記載する。））

記

　１．契約番号　　八水契　第　　　号

　２．工　事　名

　３．工　　　期　　　　　　年　　月　　日から

　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

　４．協議資料　　別添「工事請負契約約款第26条第5項の対象材料内訳表（別紙－４）」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

※　本様式は、発注者から受注者に対象の品目、規格、数量等について通知する場合に必要に応じて使用する。

（様式－５－１）

　　　　年　　月　　日

（受　注　者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　八戸圏域水道企業団
企業長

請負代金額の変更について（通知）

年　　月　　日付けで請求のあったこのことについて、下記のとおり変更することとしたので、異議のないときは、別添の様式による承諾書に記名押印のうえ提出願いたい。

記

　１．契約番号　　　八水契　第　　　号

　２．工　事　名

　３．スライド変更金額　　　（増）　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　（うち消費税及び地方消費税の額　　　　　　　　　　円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

（様式－５－２）

年　　月　　日

（あて先）
八戸圏域水道企業団企業長

　　　　　受注者　商号又は名称
代表者氏名

請負代金額の変更について（承諾書）

年　　月　　日付けで通知のあった請負代金額の変更協議について、下記のとおり承諾します。

記

　１．契約番号　　　八水契　第　　　号

　２．工　事　名

　３．スライド変更金額　　　（増）　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　（うち消費税及び地方消費税の額　　　　　　　　　　円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
（様式－６）

　　　　年　　月　　日

（あて先）
八戸圏域水道企業団企業長

　　　　　受注者　商号又は名称
代表者氏名

請負工事既済部分検査請求書

　工事請負契約約款第３８条第２項により、下記工事について既済部分検査を請求します。
　今回、請求する既済部分検査の範囲については、工事請負契約約款第２６条第５項の適用対象とすることを併せて請求します。

記

	契約番号
	　八水契　第　　　　号
	工事名

	工事場所

	請負代金額
	　　　　　　　　　　　円
（消費税込みで記入する。）
	工期
	　　　年　　月　　日から
　　　年　　月　　日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

（様式－７）

　　　　年　　月　　日

（受　注　者）　様

八戸圏域水道企業団
企業長

既済部分に係る工事請負契約約款
第２６条第５項の適用について（通知）

年　　月　　日に確認した下記工事に係る既済部分は、工事請負契約約款第２６条第５項の適用対象とするので、通知します。

記

　１．契約番号　　八水契　第　　　号

　２．工　事　名

　３．請負代金額　　　　　　　　　　　　　円（消費税込み）

　４．工　　　期　　　　　　年　　月　　日から

　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

　５．適用開始日　　　　　　年　　月　　日とし、残工事も含めて適用対象とする。

※　出来形検査請求時に、単品スライド条項の適用を併せて請求した場合は、以降残工事も全て対象となるものとし、例えば、次回出来形検査の請求時に対象材料が無いなどの理由から、単品スライドの適用対象から外すなど、受発注者のどちらか一方が有利になる様なことがあってはならない。

（様式－８）

　　　　年　　月　　日

（受　注　者）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　八戸圏域水道企業団
企業長

請負代金額の変更について（協議）

年　　月　　日付けで請求のあった下記の工事に係る請負代金額の変更請求について、工事請負契約約款第２６条第７項に基づき、下記のとおり協議します。

記

　１．契約番号　　　　　八水契　第　　　号

　２．工　事　名

　３．スライド変更可否　　スライドの適用が認められない。

　４．理　　　由　　　　　スライド額が請負代金額の１％を超えないため。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

※　本様式は、スライド額が請負代金額の１％を超えない場合に限り使用する。